Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 405/2018

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para a
execução de serviços de conserto de
calçada em toda extensão da Rua
do Césio e em parte da Rua do
Ferro, na EMEI Professora
Aparecida da Rocha, no bairro
Jardim Pântano, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador recebeu reivindicação de mães e
pais de crianças que estudam na EMEI Professora Aparecida da Rocha, Rua
do Ferro, número 395 no bairro Jardim Pântano, pedindo providências dos
setores competentes da Prefeitura para execução de serviços de conserto de
calçada em toda extensão da Rua do Césio e em parte da Rua do Ferro;

CONSIDERANDO que na frente da EMEI na Rua do Ferro,

também ao lado na Rua do Césio, onde fica o portão de entrada das crianças,
foram plantadas diversas árvores de forma inadequada para arborização
urbana e as raízes já estouraram a calçada, oferecendo riscos aos pedestres e
crianças. Inclusive recentemente uma criança se machucou tropeçando na
calçada danificada pelas raízes, segundo relato de uma mãe.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito
Municipal, Denis Andia, para a execução de serviços de conserto de calçada
em toda extensão da Rua do Césio e em parte da Rua do Ferro, na EMEI
Professora Aparecida da Rocha, Rua do Ferro, número 395 no bairro Jardim
Pântano, encaminhando cópia da presente à Avenida Monte Castelo, 1.000,
Jardim Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-032.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de junho de 2018.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
"Celso da Bicicletaria"

-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”